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   Burmistrz Miasta i Gminy zachęca do przekazywania 1% podatku 

w rozliczeniu rocznym PIT na rzecz organizacji pozarządowych, 

które realizują wiele ważnych społecznie przedsięwzięć w naszym 

lokalnym  środowisku.

  Organizacje pożytku publicznego uprawnione do otrzymania 

1% podatku dochodowego od osób fizycznych za rok 2019, działające 

na terenie Miasta i Gminy Nowa Sarzyna - zgodnie z wykazem 

sporządzonym przez Dyrektora Narodowego Instytutu Wolności – 

Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego - opublikowanym 

12  grudnia  2019  roku:

Stowarzyszenie Nasza Mała Ojczyzna w Nowej Sarzynie 

KRS 0000152888 
(www.nmo.sarzyna.net)

Parafialny Uczniowski Klub Sportowy Francesco w Jelnej

KRS 0000229696
(www.francesco.futbolowo.pl)

Stowarzyszenie Dobry Dom w Woli Zarczyckiej

KRS 0000197865
(www.dobrydom.org) 

  1% można również przekazać na rzecz gminnych jednostek OSP. 

Wystarczy, że w rubryce KRS wpiszemy numer 0000116212, a w celu 

szczegółowym podamy nazwę i adres wybranej OSP z dopiskiem 

,,woj. podkarpackie’’. Jednostki, które możemy wesprzeć to: OSP Wola 

Zarczycka, OSP Wólka Łętowska, OSP Tarnogóra, OSP Jelna, OSP 

Sarzyna, OSP  Łukowa,  OSP  Ruda  Łańcucka,  OSP  Łętownia. 

  1% podatku można przekazać w udostępnionej w ubiegłym roku 

usłudze „Twój e-PIT” na portalu podatki.gov.pl. W tym celu należy 

wybrać z listy numer KRS organizacji i wskazać cel szczegółowy. 

Usługa automatycznie wskazuje tę OPP, która w ubiegłym roku otrzy-

mała od danego podatnika 1% - można ją zmienić wybierając opcję 

„zmień  organizację”. 

Zostaw 1%

 podatku w Gminie 

Nowa Sarzyna

Adamowi Stanaszkowi
Dyrektorowi Szkoły Podstawowej 

w Woli Zarczyckiej

Grono pedagogiczne, pracownicy, rodzice i uczniowie

Szkoły Podstawowej w Woli Zarczyckiej

składamy wyrazy żalu i współczucia 

z powodu śmierci

MATKI

   W związku z coraz częstszymi przypadkami wyłudzeń „na wnuczka” 

czy „na policjanta”, na terenie Gminy Nowa Sarzyna, prosimy o zacho-

wanie  szczególnej  ostrożności.

  Przestępcy działający metodą „na wnuczka” czy „na policjanta” wciąż 

oszukują, głównie starsze osoby. Wyłudzają pieniądze, które często 

stanowią  wszystkie  oszczędności  seniorów.

 Niespodziewane telefony osób podających się za policjantów, 

adwokatów, pracowników instytucji państwowych, dawno niewidzia-

nych wnuków, siostrzenic czy kuzynów nie muszą zakończyć się naszą 

finansową  porażką,  jeżeli  będziemy  przestrzegać  kilku  zasad:

- policjant nigdy nie zadzwoni z informacją o prowadzonej akcji,

- policja nigdy nie poprosi Cię o przekazanie komuś pieniędzy, prze-

laniu  ich  na  konto  lub  pozostawienie  w  jakimś  miejscu,

- jeśli mamy jakąkolwiek wątpliwość co do danych osoby dzwoniącej 

do nas czy podającej się za pracownika jakiejś instytucji, weryfikujmy 

to. Zgłaszajmy takie sytuacje na policję (nr tel. 997 lub 112), konsultujmy 

z  rodziną,

- pamiętajmy, żeby nie dać się namówić na pozostawienie naszych 

pieniędzy w jakimś odosobnionym miejscu, nie wyrzucać ich przez 

okno,  nie  pozostawiać  we  wskazanym  przez  oszusta  miejscu,

- nie udostępniajmy kodów, haseł czy danych do naszych kont banko-

wych nikomu czyjej tożsamości nie jesteśmy pewni i komu nie ufamy.

Nie daj się oszukać „na wnuczka” 
i „na policjanta”
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Adamowi Stanaszkowi 
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składam szczere wyrazy współczucia 

z powodu śmierci 

Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna

MATKI
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V ORSZAK TRZECH KRÓLI W NOWEJ SARZYNIE

   W dniu 6 stycznia 2020 r., już po raz piąty ulicami Rudy Łańcuckiej 

i Nowej Sarzyny przeszedł Orszak Trzech Króli. Uroczystość roz-

poczęła się Mszą św. w miejscowym Kościele Parafialnym. Następnie 

ks. Paweł Pomykała przybliżył uczestnikom symbolikę i program 

tegorocznego orszaku odbywającego się pod hasłem „Cuda, cuda 

ogłaszają”, który jest fragmentem refrenu „Dzisiaj w Betlejem”, jednej 

z najczęściej śpiewanych polskich kolęd. Tym przesłaniem orszak 

zachęcał do troski i pielęgnowania pięknej tradycji kolędowania 

w gronie rodziny oraz przyjaciół. „Cudowny” wymiar tegorocznych 

jasełek odnosi się także do czerwcowej beatyfikacji kardynała Stefana 

Wyszyńskiego oraz 100. rocznicy Bitwy Warszawskiej, zwanej Cudem  

nad  Wisłą.

  Obchodzona w tym dniu uroczystość Objawienia Pańskiego 

upamiętnia ukazanie się Boga całemu światu oraz Trzech Mędrców, 

którzy udali się do Betlejem, aby oddać pokłon narodzonemu Jezusowi. 

Przemarsz przy śpiewie kolęd rozpoczął się spod kościoła. Na jego 

czele stała gwiazda betlejemska, za którą podążali, pasterze, aniołki, 

Kacper, Melchior i Baltazar ze swoimi hufcami oraz parafianie i goście. 

   Po drodze uczestnicy byli świadkami scen jasełkowych w wyko-

naniu uczniów Szkół Podstawowych w Rudzie Łańcuckiej, Nowej 

Sarzynie, I Liceum Ogólnokształcącego oraz młodzieży oazowej. 

Tematem  przewodnim  przedstawień  były  słowa  polskich  kolęd. 

     Ostatni epizod orszaku odbył się przy szopce bożonarodzeniowej na 

placu przed Urzędem Miasta i Gminy, gdzie najpierw pastuszkowie, 

a następnie mędrcy ze wschodu oddali pokłon narodzonemu Jezusowi 

i przekazali przyniesione przez siebie dary. Na miejscu można było 

zobaczyć także zagrodę z żywymi zwierzętami z gospodarstw państwa 

Szpunarów i Gnatków. Na uczestników czekała także herbata oraz 

ciepły  posiłek  ufundowany  przez  Janusza  Janika.  

   Organizatorem wydarzenia była Parafia w Nowej Sarzynie przy 

współpracy z Fundacją „Orszak Trzech Króli”. Reżyserką i koordy-

natorką była Zofia Szpunar, a lektorem ks. Paweł Pomykała. Na 

zakończenie ks. proboszcz Kazimierz Kawa podziękował wszystkim, 

którzy wspomogli organizację orszaku: Burmistrzowi Miasta i Gminy 

Nowa Sarzyna, Radzie Parafialnej, OSP w Rudzie Łańcuckiej, Druży-

nie Harcerskiej „Kameleon”, Policji, nauczycielom i uczniom szkół oraz  

aktorom  biorącym  udział  w  poszczególnych  scenach.    

    Orszak Trzech Króli to największe jasełka na świecie. W tym roku 

obyły się w 872 miejscowościach Polski oraz w kilkudziesięciu poza 

jej  granicami.
Piotr Sowa

   W dniu 18 grudnia w Jelnej odbyły się uroczystości z okazji 

8. rocznicy tragicznej śmierci śp. sierżanta Łukasza Krawca. 

Obchody rozpoczęły się Mszą św. w jego intencji sprawowaną przez 

proboszcza o. Sadoka Strąkowskiego z udziałem rodziny, żołnierzy 

Wojska Polskiego, Burmistrza Miasta i Gminy Nowa Sarzyna 

Andrzeja Rychla, dyrektora Biura Poselskiego Jerzego Paula 

Radosława Wiatra oraz mieszkańców Jelnej.  Po eucharystii wszyscy 

zgromadzili się na cmentarzu, aby złożyć kwiaty, wieńce, zapalić 

znicze  oraz  pomodlić  się  przy  grobie  Ł.  Krawca. 

    Łukasz Krawiec zginął 21 grudnia 2011 r. w Afganistanie w wyniku 

zamachu, wraz z czterema innymi polskimi żołnierzami. Miał 24 lata, 

w wojsku służył od 2007 r. Był strzelcem wyborowym 20. Brygady 

Zmechanizowanej w Bartoszycach. Pośmiertnie został awansowany 

na stopień sierżanta i odznaczony Krzyżem Kawalerskim Orderu 

Krzyża  Wojskowego  oraz  Gwiazdą  Afganistanu.
Piotr Sowa, fot. J. Zybura

8. rocznica śmierci sierżanta Ł. Krawca
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Dane demograficzne

W nawiasach - dane z 2018 roku, (1) – w tym sołectwa Majdan Łętowski i Gościniec, 

(2) –  w  tym  sołectwo  Judaszówka.

    W porównaniu z rokiem 2018, liczba zameldowanych mieszkańców 

gminy zmniejszyła się o 91 osób. Kolejny raz największy spadek 

dotknął Nowej Sarzyny, której ubyło 115 mieszkańców. Wzrosty liczby 

osób zameldowanych odnotowały sołectwa Sarzyna, Tarnogóra 

i Łukowa. W ubiegłym roku zanotowano spadki liczby urodzeń 

oraz  zgonów. 

  Liczba zawieranych małżeństw wyniosła 196, z czego 91 zostały 

zawarte poza terenem naszej gminy. Łącznie na ślubnym kobiercu 

stanęło 246 mieszkańców gminy: 66 z Nowej Sarzyny, 45 z Łętowni, 

41 z Woli Zarczyckiej, 35 z Sarzyny, 17 z Jelnej, 16 z Łukowej, 

12 z Rudy Łańcuckiej, 11 z Wólki Łętowskiej oraz 3 z Tarnogóry. 

Najczęściej nadawanymi imionami były: Aleksandra, Zuzanna, 

Oliwia, Lena, Nikola oraz Filip, Antoni, Aleksander, Szymon, 

Miłosz  i  Franciszek. 

Przedsiębiorczość

   128 przedsiębiorców dokonało w 2019 roku nowych wpisów do 

Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej (CEIDG) 

prowadzonej przez Ministra Rozwoju. Są to najczęściej jednoosobowe 

firmy, których podział na branże i rodzaj działalności gospodarczej 

przedstawia się następująco: 28 - handlowa, 38 - usługi 

w branży budowlanej, 19 – produkcyjna, 43 - pozostałe usługi. 

176 podmiotów dokonało zmian w wpisach do ewidencji działalności 

gospodarczej, 76 zawiesiło działalność, 35 wznowiło działalność, 

a 42 wyrejestrowało działalność. Łącznie wg stanu na dzień 31 grudnia 

2019 r. z terenu naszej gminy działalność gospodarczą w CEIDG ma 

zarejestrowaną  763  przedsiębiorców.

Samorząd

   Rada Miejska w Nowej Sarzynie podjęła 148 uchwał podczas 13 sesji. 

Burmistrz ogłosił 106 zarządzeń. Wydano 8 decyzji i przyjęto 

80 zgłoszeń dotyczących wycinki drzew. Wydano 138 decyzji 

o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu oraz 8 920 decyzji 

ws. wymiarów podatków dla osób fizycznych. Na terenie miasta 

i gminy zostało zrealizowanych blisko 100 zadań i projektów 

inwestycyjnych. Pozyskano środki zewnętrzne na kwotę 8,8 mln zł. 

Rozprowadzono 22 000 egzemplarzy miesięcznika „Azalia”,  a średnio 

620 razy pobierane było każde jego wydanie w formie elektronicznej. 

Oficjalny serwis internetowy miasta i gminy (www.nowasarzyna.eu) 

zanotował 17,3 mln wyświetleń wygenerowanych przez 386 tys. 

użytkowników. Biuletyn Informacji Publicznej miał blisko 697 tys. 

wyświetleń oraz 45 tys. unikalnych użytkowników.  W sekretariacie 

urzędu zarejestrowano 15 167 sztuk korespondencji przychodzącej, 

natomiast przez elektroniczną skrzynkę podawczą (EPUAP) wpłynęło 

734 dokumentów. Ponad 16 tys. e-maili odebrano na skrzynce głównej 

urzędu  (umig@nowasarzyna.eu).

oprac. Piotr Sowa

2019 ROK W STATYSTYCE

  W tegorocznym budżecie Gminy Nowa Sarzyna zaplanowano 

dochody w wysokości 99 mln 832 tys. zł w tym dochody majątkowe 

w kwocie 6 mln 533 tys. zł. Głównymi źródłami wpływów są podatki 

od osób fizycznych i prawnych oraz udział w podatku dochodowym 

w łącznej kwocie 23 mln 436 tys. zł; subwencje oświatowa i wy-

równawcza w łącznej kwocie 31 mln 775 tys. zł oraz środki z budżetu 

państwa na świadczenia rodzinne i wychowawcze „500+” w łącznej  

kwocie  29 mln  095  tys.  zł.  

   Wydatki budżetu gminy zaplanowano na poziomie 101 mln 204 tys. 

zł. Najwięcej środków pochłoną nakłady na realizację zadań 

oświatowych i utrzymanie infrastruktury oświatowej. Ogółem na ten 

cel wyasygnowano 35 mln 770 tys. zł. Spore środki wydatkowane 

zostaną na świadczenia rodzinne w tym realizację programu 

„Rodzina 500+”, w ramach którego do uprawnionych rodzin z terenu 

gminy trafi blisko 19 mln zł. Kolejnymi działami, mającymi znaczący 

udział w wydatkach są: administracja publiczna – 6,7 mln zł, pomoc 

społeczna – 5,3 mln zł, gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

5 mln zł, transport i łączność – 4,9 mln złotych, kultura fizyczna 

i sport - 2,8 mln złotych oraz kultura i ochrona dziedzictwa naro-

dowego  –  2,5  mln  złotych.     

   Wydatki majątkowe i inwestycyjne ustalono na 8,4 mln zł. Część tej 

kwoty będzie przeznaczona, jako wkład własny w różnego rodzaju 

projektach  inwestycyjnych. 

     Najważniejszymi zadaniami planowanymi na 2020 rok są:

- przebudowy dróg gminnych, powiatowych, utwardzanie 

nawierzchni, budowy chodników, parkingów i wykonanie projektów 

– 2,8  mln  złotych, 

- remont nawierzchni drogi gminnej i mostu na „Trzebośnicy” 

w  Rudzie  Łańcuckiej  –  1,1  mln  złotych,

- budowa budynku pasywnego przedszkola w Woli Zarczyckiej – 

1,6  mln  złotych,

- budowa sali gimnastycznej w Tarnogórze – 1,7 mln złotych,

- przebudowa i rozbudowa budynku Ośrodka Kultury w Łętowni – 

800  tys.  złotych,

- budowa i modernizacja oświetlenia drogowego na terenie gminy - 

450  tys. złotych,

- modernizacja obiektów sportowych w Woli Zarczyckiej i Majdanie 

Łętowskim  –  280  tys.  złotych.  

   W budżecie nie uwzględniono największego zadania inwestycyj-

nego – budowy sieci kanalizacji sanitarnej w Łętowni, gdyż jego 

inwestorem będzie spółka podległa – Zakład Gospodarki Komu-

nalnej w Nowej Sarzynie. Wartość zadania wyniesie około 12,7 mln zł, 

z czego 5,5 mln zł to dofinansowanie z RPO WP na lata 2014-2020. 

   Tegoroczny budżet zamyka się deficytem w wysokości 1 mln 372 

tys. złotych. Zostanie on sfinansowany przychodami pochodzącymi 

z  wolnych  środków  z  rozliczenia  2018  roku.

Stumilionowy budżet gminy na 2020 rok

oprac. Piotr Sowa



XVI sesja Rady Miejskiej
   30 grudnia 2019 r. w sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy 

w Nowej Sarzynie odbyła się XVI sesja Rady Miejskiej. Na początku 

obrad przewodniczący rady wraz z zastępcami podziękowali w imie-

niu radnych Ewie Paszek, byłej pracownicy Biura Rady Miejskiej, która 

w tym roku przeszła na emeryturę, za wieloletnią sumienną pracę 

i pomoc udzielaną członkom rady. Najważniejszym punktem sesji 

było uchwalenie budżetu gminy na 2020 rok. Projekt uchwały omówił 

Burmistrz Miasta i Gminy Andrzej Rychel. - Budżet to najważniejsza 

uchwała, która będzie determinować pracę naszego samorządu przez kolejny 

rok, kierunki działań i realizacji zaplanowanych inwestycji. Największe środki 

zostaną przeznaczone na funkcjonowanie oświaty i systemu opieki społecznej. 

Ważne w budżecie są także zadania inwestycyjne, w szczególności w zakresie 

infrastruktury drogowej, oświatowej, komunalnej i budynków użyteczności 

publicznej czy realizacja przez ZGK kanalizacji sanitarnej w Łętowni. Budżet 

zmienia się w trakcie roku, w szczególności, gdy ogłaszane są nowe nabory na 

dofinansowania określonych projektów ze środków zewnętrznych, z których 

będziemy chcieli skorzystać, w jak największym możliwym stopniu. Dziękuję 

wszystkim, którzy pracowali przy opracowywaniu budżetu, za wszelkie 

sugestie i propozycje. Zwracam się do państwa z prośbą o jego poparcie, gdyż 

zawiera szereg zadań i projektów, które będą dobrze służyły naszym 

mieszkańcom – powiedział burmistrz. Następnie o pozytywnym 

zaopiniowaniu planu finansowego przez Komisję Ekonomiczno-

Finansową, Rozwoju i Porządku Publicznego poinformował jej 

przewodniczący Józef Kludys. W dalszej kolejności wiceprze-

wodniczący Rady Miejskiej Stanisław Misiak odczytał opinię 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie. Była ona pozytywna, 

zawierała jednak uwagi, które zostały uwzględnione w projekcie 

budżetu. Autopoprawki do uchwały przedstawiła Skarbnik Miasta 

i  Gminy  Maria  Polak. 

   Radni nie zgłosili propozycji zmian do przedłożonego projektu. Za 

przyjęciem budżetu Gminy Nowa Sarzyna na 2020 rok zagłosowało 

18 radnych: Krzysztof Adamiak, Stanisław Misiak, Robert Sądej, 

Radosław Wiatr, Alfred Ryś, Kinga Kwiecińska, Jan Pinderski, Edward 

Baj, Michał Zawadzki, Jerzy Paul, Jan Gałdyś, Józef Nicpoń, Stanisław 

Kurlej, Józef Kludys, Paweł Szczepański, Eugeniusz Kolano, Stanisław 

Bieńkowski i Franciszek Wilk. Radni Agata Kusy i Dariusz Półćwiartek 

wstrzymali  się  od  głosu,  a  Anna  Kolano  była  przeciw.  

   W trakcie obrad przyjęto także sprawozdania z prac Komisji Rady 

Miejskiej w 2019 roku oraz plany pracy rady i jej komisji stałych na 

przyszły  rok.  

     Radni podjęli także uchwały w sprawach:

-  przyjęcia Miejsko – Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązy-

wania Problemów Alkoholowych w Mieście i Gminie Nowa Sarzyna 

na 2020 rok oraz przyjęcia Miejsko-Gminnego Programu Przeciw-

działania Narkomanii na terenie Miasta i Gminy Nowa Sarzyna 

na  rok  2020.

Najważniejszymi założeniami przyjętych programów są: zwiększenie 

dostępności pomocy terapeutycznej dla osób uzależnionych; udzielanie 

wsparcia psychologicznego i prawnego rodzinom, w których występują 

problemy narkomanii i alkoholizmu; prowadzenie profilaktycznej działalności 

informacyjnej, edukacyjnej oraz wspomaganie działań instytucji, organizacji 

pozarządowych i osób fizycznych zaangażowanych w rozwiązywanie 

problemów  związanych  z  nadużywaniem  alkoholu  i  narkomanią.

-  wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia dotyczącego przyjęcia 

przez Gminę Miasto Rzeszów realizacji zadań w zakresie przyjmo-

wania  osób  w  stanie  nietrzeźwym.

Gmina Nowa Sarzyna nie prowadzi Izby Wytrzeźwień. W związku 

z powyższym zobowiązana jest zapisami ustawy o wychowaniu w trzeźwości 

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi zawrzeć porozumienie z inną jednostką 

samorządu  terytorialnego,  która prowadzi  taką  instytucję. 

-  ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w Mieście i Gminie Nowa 

Sarzyna  na  rok  szkolny  2019/2020.

W związku z wejściem w życie z dniem 3 grudnia 2019 r. ustawy z dnia 

16 października 2019 r. o zmianie ustawy - Prawo oświatowe, zmianie ulegają 

zasady zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci niepełnosprawnych do szkół 

i placówek oświatowych, jeżeli dowożenie zapewniają rodzice. Uwzględniają 

one trasę, cenę paliwa w danej gminie i jego średnie zużycie na 100 kilometrów 

dla danego pojazdu. Do wyliczenia średniej ceny jednostki paliwa na rok 

szkolny 2019/2020, przyjęto średnie ceny na stacjach paliw funkcjonujących 

na  terenie  Miasta  i  Gminy  Nowa  Sarzyna.

- utworzenia ośrodka wsparcia Klubu „Senior+” w Nowej Sarzynie.

Działalność Klubu Seniora+ polegać będzie na realizacji usług w celu za-

gospodarowania wolnego czasu seniorom, a także usług wspomagających dla 

seniorów np. edukacyjnych, kulturalno-oświatowych, aktywności ruchowej, 

sportowej i rekreacyjnej, terapii zajęciowej oraz aktywności społecznej. 

Realizacja inwestycji była możliwa dzięki wsparciu finansowemu Wojewody 

Podkarpackiego  na  „Utworzenie  i  wyposażenie  placówki  Senior+”.

- przystąpienia do realizacji projektu pt. „Radość Życia – Dzienny Dom 

Pobytu w Nowej Sarzynie” nr RPPK.08.03.00-18-090/19 dofinanso-

wanego ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020, Oś priorytetowa VIII 

Integracja Społeczna. Działanie 8.3 Zwiększenie dostępu do usług 

społecznych  i  zdrowotnych.

Zabezpieczono w budżecie w latach: 2020, 2021 i 2022 środki finansowe z prze-

znaczeniem na pokrycie wkładu własnego na realizację projektu w łącznej 

wysokości 99 958 zł. Projekt realizowany będzie w okresie od 01.01.2020 r. do 

31.08.2022 r. Dzienny Dom Pobytu zostanie zlokalizowany w budynku po 

byłej przychodni zdrowia na Osiedlu Nr 3 w Nowej Sarzynie. Usługi zapewnią 

opiekę i aktywizację 30 uczestników, mające na celu podtrzymywanie ich 

kondycji intelektualnej, fizycznej i stanowiące istotne wsparcie w ich co-

dziennym  funkcjonowaniu,  a  także  funkcjonowaniu  ich  rodzin.

-  wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości poło-

żonych na terenie miejscowości Wólka Łętowska na rzecz Powiatu 

Niżańskiego.

W związku z regulacją stanu prawnego gruntów zajętych pod drogi, Zarząd 

Powiatu Niżańskiego zwrócił się z wnioskiem o nieodpłatne przekazanie 

przedmiotowych działek. Działki te zostały zajęte pod drogę powiatową 

Nr  2603R  Krzywdy - Zaborczyny.

- wyrażenia zgody na podwyższenie kapitału zakładowego Zakładu 

Gospodarki Komunalnej Nowa Sarzyna Sp. z o.o. o kwotę 292 000,00 zł 

oraz o kwotę 402 000,00 zł poprzez ustanowienie nowych udziałów.

Powyższe kwoty zostaną przeznaczone na pokrycie kosztów spłat zobowiązań 

kredytowych, zaciągniętych przez spółkę na budowę kanalizacji sanitarnej 

w Judaszówce, na Osiedlu Janda w Nowej Sarzynie, w Wólce Łętowskiej oraz 

w  Jelnej.

- udzielenia pomocy finansowej dla Miasta Leżajsk na realizację 

zadania publicznego na rok 2020.

Przeznaczono kwotę 5 000 zł na dofinansowanie Festiwalu Muzyki Organowej 

i Kameralnej w Leżajsku, którego Gmina Nowa Sarzyna jest jednym ze 

współorganizatorów.

- udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Leżajskiemu.

Przeznaczono 12 000 zł na opracowanie dokumentacji technicznej chodnika 

w ciągu drogi powiatowej nr 1265 R w Woli Zarczyckiej w kierunku stadionu 

sportowego oraz 150 000 zł na budowę chodników w Woli Zarczyckiej 

w kierunku sołectwa Łętownia i w Majdanie Łętowskim od drogi powiatowej 

z  Nowej  Sarzyny. 

- zmian w budżecie Gminy Nowa Sarzyna na 2019 rok.

Planowane dochody i wydatki budżetu zwiększono o kwotę 662 337 zł. 

Piotr Sowa
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    19 grudnia 2019 roku Środowiskowy Dom Samopomocy w Sarzynie 

obchodził jubileusz 20-lecia swojej działalności. Uroczystość miała 

charakter  spotkania  opłatkowego.

    Co roku przed Świętami Bożego Narodzenia wszyscy uczestnicy 

ŚDS wraz z kadrą gromadzą się przy jednym stole, dzieląc się 

opłatkiem, składając sobie życzenia i śpiewając kolędy. Tegoroczne, 

dwudzieste już spotkanie świąteczne było wyjątkowe. Jubileusz 

zgromadził nie tylko obecnych i byłych uczestników zajęć, ich 

rodziców i opiekunów, pracowników, ale również wielu gości 

i przyjaciół. Wśród nich były osoby, które inspirują i wspierają 

sarzyński ŚDS, m.in: Agnieszka Szlęzak - zastępca oddziału Nadzoru  

Pomocy Społecznej Podkarpackiego Urzędu Wojewódzkiego w Rze-

szowie, Andrzej Rychel - Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna, 

Radosław Wiatr - dyrektor Biura Poselskiego Jerzego Paula, Mariusz 

Konior - dyrektor PCPR w Leżajsku, Ewa Turczyn - dyrektor Miejsko-

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, Jan Pinderski - sołtys Sarzyny, 

Bogusław Rup - dyrektor Ośrodka Kultury w Nowej Sarzynie, dy-

rektorzy i kierownicy zaprzyjaźnionych ŚDS–ów z województwa 

podkarpackiego oraz powiatowych placówek i stowarzyszeń działa-

jących  na  rzecz  osób  z  niepełnosprawnością.  

    Jubileuszowe spotkanie opłatkowe dało możliwość podziękowania 

wszystkim, którzy angażują się w działalność ośrodka. Dowodem 

wdzięczności i uznania były między innymi „upominki spod choinki”, 

wykonane  przez  uczestników  i  pracowników  ŚDS  w  Sarzynie. 

   Społeczność Środowiskowego Domu Samopomocy w Sarzynie pragnie 

serdecznie podziękować za wspólne świętowanie oraz za dotychczasowe 

wsparcie  działalności  ośrodka.

Agnieszka Hospod, fot. J. Zybura

20 lat ŚDS w Sarzynie
Jubileusz w świątecznej oprawie
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     28 grudnia w auli Zespołu Szkół w Nowej Sarzynie odbyło się 

spotkanie opłatkowe dla uczestników programu ASOS 2019, a także 

chętnych osób starszych i samotnych. Uroczystość otworzył 

Stanisław Misiak, koordynator projektu ASOS na terenie Nowej 

Sarzyny, który przywitał zaproszonych gości oraz podziękował za 

wsparcie i realizację programów skierowanych dla seniorów: 

posłowi Jerzemu Paulowi i burmistrzowi Andrzejowi Rychlowi. 

Wyrazy wdzięczności skierował także do osób, które służyły pomocą 

w realizacji poszczególnych etapów projektu – Ignacego Berestki, 

Ireny  Berestki,  Stanisławy  Sroki  oraz  Mieczysława  Bisa. 

    Następnie głos zabierali poseł Jerzy Paul oraz burmistrz Andrzej 

Rychel, którzy podziękowali osobom i instytucjom wspierającym 

aktywizację osób starszych oraz złożyli zebranym świąteczne i no-

woroczne życzenia. W dalszej części uroczystości ks. proboszcz 

Kazimierz  Kawa  odmówił  modlitwę  i  poświęcił  opłatki.

   W części artystycznej wystąpił zespół z Klubu Seniora w Nowej 

Sarzynie „Wesoła Przystań” pod kierownictwem Stanisławy Sroki. Po 

części oficjalnej, gospodarz uroczystości Stanisław Misiak zaprosił 

wszystkich do łamania się opłatkiem, składania życzeń, poczęstunku 

i  wspólnego  kolędowania. 

Spotkanie opłatkowe seniorów z Nowej Sarzyny

Piotr Sowa, fot. Klub Seniora



    5 stycznia br. w Ośrodku Kultury w Nowej Sarzynie po raz kolejny 

rozbrzmiewała muzyka wielkich kompozytorów. Publiczność 

gromkimi brawami oklaskiwała wybitnych i niezwykle charakterys-

tycznych  muzyków.

  W tym roku zaproszenie na to wydarzenie przyjęli muzycy 

instrumentalnego trio Threex oraz śpiewak operowy Czesław 

Jakubiec. Threex stanowią trzej młodzi muzycy Krzysztof Koko-

szewski i Jacek Stolarczyk grający na skrzypcach oraz Jacek 

Obstarczyk na fortepianie. To laureaci międzynarodowych kon-

kursów i absolwenci renomowanego Uniwersytetu Muzyki i Sztuk 

Scenicznych  w  Wiedniu.

   Koncert muzyki klasycznej ozdobił Czesław Jakubiec, śpiewak 

operowy, obdarzony pięknym tenorem i ogromnym poczuciem hu-

moru – absolwent Łódzkiej Akademii Muzycznej. Artysta występuje 

zarówno w programach z muzyką klasyczną, jak i  kabaretowych.

   Ziemia niechętnie oddaje swoje skarby. Jednym z nich jest 

znaleziony na polach w rejonie Tarnogóry medal „ЗА УСМИРЕНИЕ 

ПОЛЬСКАГО МЯТЕЖА” (Za uśmierzenie polskiego buntu). Ta pa-

miątka w ciekawy sposób nawiązuje do Powstania Styczniowego 

z lat 1863-1864 i wydarzeń jakie miały miejsce w pobliskich Kobylich 

Górach. To tutaj koncentrowały swe siły polskie oddziały powstań-

cze,  które  walczyły  później,  m.in.  na  terenie  tzw.  Kongresówki.

    Medal trafił do prywatnej kolekcji. Jaka była jego wcześniejsza 

historia? Po upadku powstania władze carskie nie tylko zastosowały 

bezpośrednie represje wobec uczestników insurekcji i ich rodzin. 

Kolejnym krokiem było rozpoczęcie długotrwałej kampanii, która 

miała w efekcie doprowadzić do całkowitej eliminacji polskich 

wpływów w Kraju Północno-Zachodnim (Białoruś, Litwa) i w Kraju 

Południowo-Zachodnim (Ukraina). Ten wielopłaszczyznowy plan 

składał się z wielu elementów, jednym z nich był wspomniany medal.

     Odznaczenie ustanowił specjalnym „ukazem” z dnia 1 stycznia 

1865 r. cesarz Aleksander II Romanow, dla nagrodzenia tych, którzy 

w różny sposób przyczynili się do klęski Polaków. Na awersie 

widnieje herb Rosji – dwugłowy czarny orzeł z carską koroną, trzy-

mający w szponach berło i jabłko, który na piersi ma herb Księstwa 

Moskiewskiego – tarczę z wizerunkiem św. Jerzego walczącego ze 

smokiem. Na rewersie w centralnej części znajduje się data 

1863–1864, a wzdłuż krawędzi wokół medalu napis - „ЗА 

УСМИРЕНИЕ ПОЛЬСКАГО МЯТЕЖА”. Krążek zawieszony był 

na pięciokątnej blaszce pokrytej wstążką w kolorach Imperium 

Rosyjskiego:  białym,  pomarańczowym  i  czarnym.

   Medal o średnicy 28 mm był jednostopniowy, ale w dwóch 

wariantach – jasnym i ciemnym brązie, które przyznawano różnym 

grupom  uczestników.

      Odznaczeniem wybitym z jasnego brązu nagradzano tych, którzy 

z bronią w ręku walczyli przeciwko powstańcom styczniowym; 

wojskowych wszystkich rang od generała do szeregowego, pogra-

niczników, pułki kozackie, milicję konną, medyków, kapelanów 

wojskowych, a nawet zwykłych chłopów, którzy w latach 1863-1864 

brali  czynny  udział  w  walkach  z  powstańcami.

     Medal z ciemnego brązu nadawano urzędnikom, którzy nie brali 

udziału w walkach, ale swoimi działaniami wspomagali rosyjską 

administrację i tłumienie powstania. Przyznawano go także wszelkiej 

maści kolaborantom na terenie Królestwa i Litwy. Nie brak było 

takich niestety i wśród Polaków. Stąd wyróżnienie w środowiskach 

patriotycznych określano często „medalem hańby”. Łącznie nadano 

około  600  tysięcy  medali  w  obu  wariantach.

    Tarnogóra przez długi czas leżała w bezpośrednim sąsiedztwie 

Austriacko-Rosyjskiej granicy, niedaleko komory celnej i ważnych 

szlaków komunikacyjnych. Znaleziony w okolicy wioski medal 

z ciemnego brązu najprawdopodobniej zgubił w czasie zaborów jakiś 

urzędnik lub inny „zasłużony” osobnik. Inna hipoteza zakłada, że 

mógł tu pozostać po bitwie o San w 1914 lub 1915 roku. Bez względu 

jak tu trafił, medal jest ciekawą pamiątką historyczną, który wzbogaca 

wiedzę  o  naszej  „małej  ojczyźnie”.

Medal hańby spod Tarnogóry

Czesław Jakubiec i Threxx na Gali Muzyki Klasycznej
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Janusz Motyka, fot. zb. autora

Pomnik w hołdzie powstańcom w Kobylich Górach

OKNS



Wigilia Lasowiacka w Łętowni

    15 grudnia 2019 r. w Ośrodku Kultury w Łętowni, delegacje kół 

gospodyń wiejskich i zaproszeni goście wzięli udział w Wigilii 

Lasowiackiej. Siano, słomiany ,,król” ustawiony w południowym 

rogu izby, cebrzyk z wodą, a w nim pieniążek i wiązka siana, 

sprawiły, że uczestnicy wigilii mogli poczuć choć namiastkę 

starodawnych obrzędów. Biały obrus, dzban wypełniony zbożem, 

gromnica, zawieszony pajączek lasowiacki, orzechy i jabłka pomogły 

poczuć  prostotę,  ale  jednocześnie  magię  wigilii. 

   Jak każe zwyczaj, po wspólnej modlitwie, gospodarz rozdał 

zebranym opłatek, by wszyscy mogli pożyczyć sobie zdrowia oraz 

wszelkich pomyślności. Następnie było wspólne śpiewanie kolęd, 

pastorałek, wśród których znalazły się stare, łętowskie i przez 

większość zapomniane pieśni. Panie z Koła Gospodyń Wiejskich 

w Łętowni podały na stół proste, ale smaczne potrawy. Wśród nich 

znalazły się chapcie, czyli lasowiackie gołąbki, kapusta, ciasto 

drożdżowe  z  jabłkami  i  makiem. 

    Niezwykły klimat tego spotkania potwierdził na pewno fakt, jak 

bardzo potrzebne jest pielęgnowanie, podtrzymywanie i odtwarza-

nie starych obrzędów i zwyczajów. Tradycja naszych terenów, 

kultura naszych przodków jest przecież dziedzictwem, o które 

powinniśmy  wszyscy  dbać ,  żeby  nie  odeszło  w  zapomnienie.

Anna Głuszek-Cebula, fot. J. Motyka
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   Wieczorem w Święto Trzech Króli, zespół śpiewaczy Klubu Seniora 

„Wesoła Przystań” w Nowej Sarzynie wyruszył z kolędą do licznych 

domostw na terenie miasta. Przy dźwiękach akordeonu, śpiewane były 

najpiękniejsze  kolędy  i  pastorałki. 

    Mamy nadzieję, że odwiedzanym mieszkańcom utkwiły w pamięci 

słowa jednej z pastorałek „pobłogosław Boże ludziom dobrej woli”. 

Wyrażamy szacunek dla wszystkich, którzy przyjęli kolędników i włą-

czyli  się  do  wspólnego  śpiewania. 

Stanisława Sroka

„Niech płynie kolęda”

    12 stycznia  2020 roku w Domu  Kultury w  Sarzynie  odbyła  się 

kolejna edycja „Sebastianowego  Kolędowania”. Sarzyński przegląd 

kolędniczy wyróżnia się rodzinnym charakterem, bo tradycyjnie 

wzięły w nim udział trzy pokolenia od dziadków po wnuki. Łącznie 

przed licznie zgromadzoną publicznością zaprezentowało się ponad 

80 uczestników. Oprócz rodzin na scenie wystąpili także uczniowie 

miejscowej Szkoły Podstawowej, zespół wokalny „Siódemka”, kapela 

ludowa „Sarzynioki”  oraz  zespół  śpiewaczy  KGW  w  Sarzynie. 

   Dla uczestników kolędowania organizatorzy przygotowali upominki 

i słodki poczęstunek. Impreza została zorganizowana przy współ-

pracy z Ośrodkiem Kultury w Nowej Sarzynie przy wsparciu  

finansowym  Burmistrza  Miasta  i  Gminy. 

Piotr Sowa, fot. J. Zybura

Sebastianowe  Kolędowanie



I Gminny Konkurs Humanistyczny

   11 grudnia 2019 r. w Szkole Podstawowej w Łętowni zainaugurowano 

I Gminny Konkurs Humanistyczny. Czteroosobowe drużyny z oko-

licznych placówek rywalizowały w czterech kategoriach: recytacja, test 

z zakresu historii, śpiew i plastyka. Tematem przewodnim była 

osiemdziesiąta rocznica wybuchu II wojny światowej i z nią związane 

były  działania  uczestników.

  Uczestników wraz z opiekunami powitała dyrektor Marta Radomska. 

Następnie prowadząca konkurs polonistka Stanisława Ożóg przedsta-

wiła jury, w skład którego weszli: Anna Głuszek-Cebula, Lesław 

Dulian, Joanna Misiak-Krawczyk; Hubert Kołtun oraz Aneta Miazga.

   Po omówieniu formuły konkursu grupy: historyczna, plastyczna oraz 

recytatorska przystąpiły do pracy. Specjaliści z zakresu historii II wojny 

światowej wypełniali test w osobnym pomieszczeniu, tymczasem 

plastycy wykonywali swe rysunki w sali gimnastycznej na oczach 

publiczności. Podobnie recytatorzy, którzy prezentowali utwory 

poetyckie o tematyce wojennej. Niezmienną popularnością spośród 

poetów wojennych cieszył się najtrudniejszy z nich: Krzysztof Kamil 

Baczyński. To jego „Elegię o…[chłopcu polskim]” oraz „Niebo złote ci 

otworzę” uczniowie wybierali najchętniej. Obok nich zaprezentowano 

także „Pieśń o żołnierzach z Westerplatte” Konstantego Ildefonsa 

Gałczyńskiego”. Kolejnym etapem były prezentacje muzyczne. Tu 

repertuar był znacznie bogatszy. Uczniowie zaśpiewali zarówno 

tradycyjne pieśni jak: „Marsz Polonia” czy „My, Pierwsza Brygada”, 

ale także nowsze utwory jak: „Orzeł Biały” Natalii Sikory, piosenkę 

„Nie idź na wojnę” pochodzącą ze spektaklu pod tytułem „Pisk Orła 

Białego” oraz „Jedenasty Listopada” Marleny Pawlik. Dwoje uczniów 

wybrało także utwór Czerwonych Gitar „Biały Krzyż”. Po wysłucha-

niu wszystkich wykonawców i naradach jury ogłosiło wyniki, po czym 

dyrektor szkoły wraz z Adamem Madejem, Dyrektorem Biura Bur-

mistrza Miasta i Gminy Nowa Sarzyna wręczyła nagrody oraz 

podziękowania  dla  sponsorów. 

  Zwycięską okazała się szkoła z Sarzyny, drugie miejsce zajęli 

uczniowie z Zespołu Szkół w Nowej Sarzynie, natomiast trzecie – ze 

Szkoły  Podstawowej  w  Jelnej.

   Upominki, które otrzymali uczniowie zakupiono, dzięki wsparciu 

sponsorów, którymi byli: Poseł na Sejm RP Jerzy Paul, Urząd Miasta 

i Gminy Nowa Sarzyna, firmy: San-Tech, MT GUM i AKS, Stowarzysze-

nie  Inicjatyw  Lokalnych  „Benefactum”. 
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Akcja charytatywna w Szkole Podstawowej w Sarzynie

    W dniu 8 grudnia 2019 r. Szkole Podstawowej w Sarzynie odbył się 

„Wieczór Radości” połączony z kiermaszem ozdób świątecznych. Była 

to już szósta z kolei akcja na rzecz uczennicy klasy trzeciej Julii Józefary. 

Całkowity dochód z kiermaszu zostanie przeznaczony na leczenie i re-

habilitację dziewczynki. W tym roku szkolnym akcja połączona była 

z zakończeniem projektu „Ale cyrk” realizowanego w ramach kon-

kursu grantowego „Działaj lokalnie” we współpracy z Akademią 

Rozwoju Filantropii w Polsce. Zgromadzeni goście w części artystycz-

nej podziwiali występy taneczne i akrobatyczne w wykonaniu 

przedszkolaków i uczniów szkoły podstawowej. Publiczność nie 

szczędziła braw dla małych artystów. Uroczysty wieczór zakończył się 

pokazami cyrkowymi młodych adeptów, którzy zaprezentowali swoje 

umiejętności nabyte w czasie zajęć z fachowymi instruktorami. Było 

kolorowo, wesoło, radośnie i świątecznie. Kapela „Sarzynioki” 

uświetniła uroczystość swoim repertuarem muzycznym, a Koło 

Gospodyń Wiejskich w Sarzynie przygotowało pyszne domowe ciasta. 

Nie zabrakło również świątecznych pierniczków upieczonych przez 

uczniów i nauczycieli. Bohaterka wieczoru – Julia zapewniła, że za 

każdy, nawet najmniejszy gest dobroci odpłaci setkami swoich  

uśmiechów. Swoją obecnością zaszczycili nas: Poseł RP Jerzy Paul, 

Dyrektor Biura Burmistrza Miasta i Gminy Adam Madej, radni Rady 

Miejskiej, redaktorka „Sztafety” Agnieszka Kopacz, przedsiębiorca Bo-

gusław Miazga i inni, którzy od lat są z nami podczas każdej akcji.

   Julia to pogodna, radosna dziewczynka, która mimo choroby jest 

zawsze uśmiechnięta, życzliwa i serdeczna dla wszystkich. Dziew-

czynka cierpi na nieuleczalną, rzadką chorobę FOP. Leczenie odbywa 

się w Niemczech i jest bardzo kosztowne, a rehabilitacja konieczna jest 

codziennie  i  wymaga  dodatkowych  prywatnych  zajęć.

     Po zakończeniu uroczystości wszyscy goście udali się na kiermasz. 

W jego organizację włączyło się niemal całe środowisko lokalne i nie 

tylko, bo z roku na rok znacznie poszerza się grono osób przyłącza-

jących się do pomocy. Inicjatywę pomocy Julce podjęły również 

zakłady pracy, prywatne firmy, organizacje, stowarzyszenia, placówki 

oświatowe, osoby prywatne, uczniowie i rodzice. Przychód z kierma-

szu przerósł najśmielsze oczekiwania inicjatorów akcji, którzy dziękują 

wszystkim ofiarodawcom, dobroczyńcom i sponsorom, za przekazane 

kwoty  pieniężne  na  dalsze  leczenie  Julii. 

     Wszystkim ludziom dobrej woli, którzy w jakikolwiek sposób przy-

czynili się do uświetnienia tego wydarzenia serdeczne podziękowania 

składają:  dyrekcja,  grono  pedagogiczne  i  organizatorzy. 

                                                                                              
Elżbieta Kostek, fot. P. Rytuba

Ewelina Kusiak, fot. J. Zybura



JASEŁKA PRZEDSZKOLAKÓW

Przedszkole Samorządowe „Niezapominajka”

    W przedszkolu „Niezapominajka” w Nowej Sarzynie od wielu lat 

istnieje tradycja wystawiania jasełek. Ich przygotowaniem zajmują się 

starszaki. 20 grudnia 2019 r. w świątecznie udekorowanej sali 

przedszkolnej zebrali się: dyrektor Alina Indycka, nauczycielki wraz 

z wszystkimi dziećmi oraz personel przedszkola. Piękna scenografia, 

szopka, żłobek z siankiem i odpowiednie oświetlenie wprowadziło 

zgromadzoną publiczność w wyjątkowy, świąteczny nastrój. Całość 

przedstawienia przeplatana była kolędami i pastorałkami, a na za-

kończenie podzielono się opłatkiem i składano świąteczne życzenia.  

                                                                                         Leokadia Maczuga

Przedszkole Samorządowe w Łętowni

    W grudniu 2019 roku część pięciolatków i sześciolatki z Przedszkola 

Samorządowego w Łętowni wprowadziły pozostałych wychowan-

ków, zaproszonych rodziców oraz pracowników w świąteczny 

nastrój. Pod kierunkiem wychowawczyń przygotowały jasełka. 

Dzieci w okolicznościowych strojach wystąpiły na tle betlejemskiej 

scenografii, starannie, odtwarzając przydzielone im role. Występ 

urozmaiciły wyśpiewane kolędy i pastorałki oraz układy taneczne. Na 

scenie pojawiły się tradycyjnie aniołki, pastuszkowie, Trzej Królowie, 

Józef i Maryja, a także gwiazdki i sympatyczne krasnoludki. Wyrazem 

uznania  dla  dzieci  były  gromkie  brawa  kończące  przedstawienie. 

Aneta Miazga

Przedszkole Samorządowe w Woli Zarczyckiej

    20 grudnia 2019 r. dzieci z grupy V Przedszkola Samorządowego 

w Woli Zarczyckiej przedstawiły wzruszające jasełka pod hasłem „Bóg 

się rodzi”, których myślą przewodnią była rodząca się Boża miłość. 

Po przedstawieniu dzieci wraz z księdzem wikariuszem Marcinem No-

wakiem odczytały ewangelię, po czym wszyscy obecni podzielili się 

opłatkiem,  składając  sobie  świąteczne  życzenia. 

Barbara Mścisz
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Malwina Mul Mistrzynią Polski w Kolarstwie Przełajowym

    Kolejny wspaniały sukces sportowy zanotowała Malwina Mul, która 

12 stycznia br. w 83. Mistrzostwach Polski w Kolarstwie Przełajowym 

w Szczekocinach zdobyła złoty medal w kategorii juniorka młodsza.  

   Mieszkanka Woli Zarczyckiej, trenująca na co dzień w KLKS „Azalia” 

Brzóza Królewska potwierdziła swoją wysoką formę z Pucharu Polski 

i zwyciężyła zdecydowanie z ponadminutową przewagą nad Zofią 

Krystkowiak z Zielonej Góry. Na najniższym stopniu podium stanęła 

Natalia Muskus z „Azalii”. Tym samym Malwina Mul obroniła 

mistrzowski tytuł wywalczony przed rokiem w Strzelcach Krajeńskich. 

Warto przypomnieć, że wcześniej w 2018 roku zdobyła także złoty 

medal  w  Sławnie  w  kategorii  młodziczek. 

   Z bardzo dobrej strony w tegorocznych mistrzostwach spisały się 

także inne reprezentantki „Azalii”, dzięki czemu klub zajął drugie 

miejsce w klasyfikacji drużynowej. Kinga Kalembkiewicz zdobyła 

srebrny medal w rywalizacji orliczek, a Brygida Piersiak była na mecie 

piąta.  W kategorii młodziczek na szóstej pozycji zawody zakończyła 

Amelia  Bożek,  a  wśród  młodzików  28  był  Michał  Marciniak. 

   W rywalizacji elity kobiet tytuł mistrzowski wywalczyła Zuzanna 

Krzystała, która triumfowała także w grudniowym Pucharze Polski 

w Nowej Sarzynie. Mistrzem Polski mężczyzn został Marek Konwa, 

natomiast zwycięzca zawodów w Nowej Sarzynie Bartosz Mikler 

zdobył  brązowy  medal. 

Piotr Sowa, fot. D. Krzywański

PS w Łętowni

PS w Woli Zarczyckiej

PS „Niezapominajka”
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    Ogólnopolski Turniej Piłki Nożnej „Admin Cup” w Nowej Sarzynie 

doczekał się swojego jubileuszu. Z tej okazji Burmistrz Miasta i Gminy 

ufundował uczestnikom pamiątkowe medale w dowód uznania za 

tworzenie wspaniałej atmosfery sportowej, połączonej z działalnością 

charytatywną. 10. edycja tego wyjątkowego spotkania administra-

torów piłkarskich stron internetowych i dziennikarzy sportowych 

odbyła się 11 stycznia br. w hali MOSiR-u w Nowej Sarzynie. Kolejny 

raz nie zawiedli, ci, którzy od lat skupieni wokół Dariusza Łaty, tworzą 

ten turniej, pomagają w organizacji, przeznaczają pamiątki sportowe 

na licytacje towarzyszące zmaganiom i dbają o niepowtarzalną przy-

jacielską atmosferę. Mowa o zawodnikach drużyn Lecha Poznań, 

Siarki Tarnobrzeg, Stali Kraśnik, GKS-u Tychy, reprezentacjach 

Świętokrzyskich i Podkarpackich Dziennikarzy Sportowych, Unii 

Nowa Sarzyna, Elektrociepłowni Nowa Sarzyna oraz debiutujących 

ekip  Widzewa  Łódź  i  Iskry  Zgłobień.  

   W tym roku grano, kwestowano i licytowano na rzecz 8-letniego 

Wiktora Stachnia z Sarzyny, który cierpi na autyzm. Zebrane środki 

zostaną przeznaczone na pokrycie kosztów częstych wizyt Wiktora 

w specjalistycznych ośrodkach w Krakowie. Wylicytowano, m.in. ko-

szulki klubowe z autografami drużyn biorących udział w zawodach 

oraz Jagiellonii Białystok, Polonii Warszawa, GKS-u Katowice, Korony 

Kielce, Rakowa Częstochowa, stroje siatkarek Developresu Rzeszów, 

siatkarzy Resovii czy piłki z autografami. Przekazali i licytowali je 

ludzie o wielkim sercu i wrażliwości, w tym osoby niepełnosprawne, 

na  rzecz  których  odbywały  się  wcześniejsze  edycje  Admin  Cup. 

    Oficjalne otwarcie zawodów miało miejsce w południe z udziałem 

Sekretarz Miasta i Gminy Danuty Pinderskiej oraz Wiktora Stachnia 

z  rodziną,  którzy  dokonali  pierwszego  kopnięcia  piłki.  

   Rywalizację w grupie A zwyciężyła z kompletem punktów Stal 

Kraśnik, a w grupie B najlepsza była miejscowa Unia. W finale oba 

zespoły stworzyły bardzo emocjonujące widowisko. Stal prowadziła 

już 4:0, ale gospodarze zdołali doprowadzić do wyrównania. Dopiero 

rzuty karne wyłoniły kraśniczan, jako zwycięzców turnieju. Ta sztuka 

udała im się po raz pierwszy w historii. W meczu o trzecie miejsce 

Siarka Tarnobrzeg pokonała 2:1 Elektrociepłownię Nowa Sarzyna. 

Nagrody, puchary, dyplomy i podziękowania wręczyli prezes MZKS 

Unia Zbigniew Hatylak oraz główny organizator i pomysłodawca 

Admin Cup Dariusz Łata, który w swoim wystąpieniu podziękował 

wszystkim sponsorom, darczyńcom, osobom i instytucjom zaangażo-

wanym w przygotowanie tego wydarzenia oraz zaprosił na 

poturniejowe  spotkanie  integracyjne.  

     Zawody wsparli finansowo lub rzeczowo: Miasto i Gmina Nowa 

Sarzyna, Powiat Leżajski, CIECH Sarzyna S.A., firmy „Aror” z Kra-

kowa i „Decor” z Krosna, sklep spożywczy Michał Paradka, lek. med. 

Stanisław Małecki, Pizzeria „Aniela”, Cukiernia „Juel”, sklep mięsny 

„Osip”, Miejski Zakład Komunalny w Leżajsku, PHU „Sarzyna”, 

PC Logistic  oraz  Grupa Pomocy Humanitarnej  PCK  w  Rzeszowie.

Piotr Sowa

ADMIN CUP 2020 
10. JUBILEUSZOWY TURNIEJ PIŁKI NOŻNEJ 

   Po niedawnych medalach w Mistrzostwach Europy i Mistrzostwach 

Polski, Leżajski Klub Kyokushin Karate odnotował kolejny sukces. 

Ania Szczuka z Nowej Sarzyny została srebrną  medalistką Pucharu 

Polski Seniorek, który odbył się w dniu 14 grudnia 2019 r. we 

Włocławku. Organizatorem zawodów był miejscowy Klub Kyoku-

shin  Karate,  kierowany  przez  shihana  Jana  Mazurkiewicza. 

  Sędzią głównym zawodów, w którym uczestniczyło ponad 500 

zawodników z około 100 klubów, był shihan Andrzej Drewniak. 

Leżajski klub w zawodach reprezentowały również, Julia Żak 

i Natalia Kondeusz, które  przegrały swoje pierwsze walki i odpadły  

z  dalszej  rywalizacji.

LKKK

Anna Szczuka srebrną 
medalistką Pucharu Polski



Noworoczne Spotkanie Opłatkowe w Sarzynie - 05.01.2020 r. (fot. J. Zybura) 

SPOTKANIE HONOROWYCH DAWCÓW KRWI PCK

   W dniach 22-26 listopada 2019 r. swoje święto ustanowione w 1972 r.  

w całym kraju obchodzą Honorowi Dawcy Krwi PCK. W Nowej 

Sarzynie członkowie miejsko-gminnego Klubu HDK PCK świętowali 

29 listopada  2019 r.  w  restauracji  Agawa.

   Spotkanie było okazją do podsumowania działalności klubu, uhono-

rowania zasłużonych dawców, a przede wszystkim do przypomnienia, 

że krew jest najcenniejszym darem, ratującym co roku życie milionów 

ludzi. Uroczystość otworzył prezes klubu Dariusz Madera, który  

przywitał zaproszonych gości. Następnie odznaczenia i upominki 

wręczyli krwiodawcom wiceprezes Podkarpackiego Oddziału 

Rejonowego PCK w Rzeszowie Antoni Olak, dyrektor POO PCK 

w Rzeszowie Maciej Maruszak oraz zastępca dyrektora ds. Lecznictwa 

w RCKiK w Rzeszowie  Urszula Bzdek. Odznakę Zasłużony Hono-

rowy Dawca Krwi I stopnia otrzymał Konrad Łach. Odznakę II stopnia 

otrzymali: Damian Sroka oraz Marek Madej, zaś III stopnia: Wanesa 

Zybura, Robert Sądej, Dariusz Paczocha, Krzysztof Stachnio, Dariusz 

Jaromin,  Patryk  Tabor  i  Krzysztof  Moszkowicz. 

    Za długofalową bezinteresowną pomoc potrzebującym, wieloletnią 

działalność na rzecz Polskiego Czerwonego Krzyża Zarząd Okręgowy 

PCK w Rzeszowie wyróżnił medalem 100-lecia PCK: Stanisława 

Walawskiego, Lesława Kracyłę, Wiesława Kozyrę, Łukasza Zebzdę, 

Rafała Dudka, Grzegorza Jarosiewicza, Marcina Szwedę i Dariusza 

Maderę. Podziękowania otrzymali również poseł Jerzy Paul, burmistrz 

Andrzej Rychel oraz lokalni przedsiębiorcy wspierający klub krwio-

dawców  i  Oddział  Rejonowy  w  Leżajsku.

    Na zakończenie odbyło się losowanie 4 nagród niespodzianek 

ufundowanych przez „TomiTronic Tomasz Bernal” w Nowej Sarzynie.

    Nowosarzyński Klub HDK PCK wspierają: Miasto i Gmina Nowa 

Sarzyna, Powiat Leżajski, KBOŚ w Sarzynie, poseł Jerzy Paul, spółki: 

El Chem, Chem-Rem, Wod-Rem i Organika, PHU „Sarzyna”, firma 

„Mario”, Bosch Serwis „Maniek”, „TomiTronic” Tomasz Bernal,  

związki zawodowe działające na terenie Ciech Sarzyna S.A., Ośrodek 

Kultury, Elektrociepłownia Nowa Sarzyna, Browar w Leżajsku  oraz  

RCKiK  i  organizacje  PCK. 
 Klub HDK PCK, fot. J. Zybura
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